

A:					
MUNICÍPIO DE VARGEM BONITA					
CNPJ: 95.996.187/0001-31					
Lista Orçamentária de material e Serviços para execução dos padrões de entrada de energia para as 53 casas populares.					
Endereço da Obra: Loteamento Bom Jesus - Município de Vargem Bonita/SC.					
Lista de Materiais					
Item	Qtd.	Uni.	Descrição	Valor (R\$)	
				Unitário	Total
1	3	PÇ	Kit Poste Padrão De Concreto de 7 metros/100 daN com 1 Caixa Monofásica. Inclui no KIT Poste: 1 Armação / 1 Roldana / 1 Haste de aterramento / 1 Caixa de Inspeção PVC / 1 Parafuso com arruela 5/8" de 20cm.	1.190,00	3.570,00
2	25	PÇ	Kit Poste Padrão De Concreto de 7 metros/100 daN com 2 Caixas Monofásicas. Inclui no KIT Poste: 1 Armação / 1 Roldana / 1 Haste de aterramento / 1 Caixa de Inspeção PVC / 1 Parafuso com arruela 5/8" de 20cm.	1.650,00	41.250,00
3	53	PÇ	Armação 1 Elemento Média	15,00	795,00
4	53	PÇ	Roldana Porcelana	5,50	291,50
5	53	PÇ	Parafuso de 20cm x 5/8"	8,00	424,00
6	53	PÇ	Arruela Quadrada 5/8"	1,25	66,25
7	81	PÇ	Alça Pré-formada para cabo 10mm <sup>2</sup>	3,80	307,80
8	28	PÇ	Conector cunha para haste de aterramento	12,00	336,00
9	81	PÇ	Conector Perfurante 10-95 mm <sup>2</sup> - 1,5-10mm <sup>2</sup>	11,50	931,50
10	420	MT	Cabo Alumínio Multiplexado 3x10mm <sup>2</sup> - Neutro Isolado	4,90	2.058,00
11	40	MT	Cabo Alumínio Multiplexado 2x10mm <sup>2</sup> - Neutro Isolado	3,20	128,00
<b>Sub total Material</b>				<b>50.158,05</b>	
Lista de Serviços					
Item	Qtd.	Uni.	Descrição	Valor (R\$)	
				Unitário	Total
1	1	M.O.	Mão de Obra Elétrica Completa - Serviços de Caminhão Muck, abertura das cavas, transporte e instalação.	7.500,00	7.500,00
<b>Sub total Mão de Obra</b>				<b>7.500,00</b>	
<b>Valor Global - Material + Mão de Obra</b>				<b>57.658,05</b>	

### 1- Observações:

- 1.1. A empresa contratada para a execução dos serviços deverá apresentar acervos específicos da obra.
- 1.2. Deverá ser realizado Medição dos materiais utilizados conforme execução do serviços.
- 1.3. Deverá exigir CRC da empresa junto a concessionária CELESC, com o item de Serviços de instalações elétricas em unidades consumidoras

**Ambience Arquitetura e Engenharia Ltda.-ME**  
CNPJ 13.443.623/0001-80

*LUIZ ROBERTO DA SILVA*  
Eng<sup>o</sup> Elétrico e de Segurança do Trabalho  
CREA/SC 46.709-4

**AMBIENCE ARQUITETURA E ENGENHARIA**  
**LUIZ ROBERTO DA SILVA**  
**ENGENHEIRO ELETRICISTA**

**CAPINZAL, AGOSTO DE 2020.**

AMBIENCE ARQUITETURA E ENGENHARIA LTDA ME  
CNPJ: 13.443.623/0001-80

Acesso Cidade Alta, nº 95, Sala 01, Bairro São Cristóvão, Capinzal/SC  
(49) 3555-1918

